Eigenbetrieb "Abwasserbeseitigung der Stadt Herbolzheim"

Er6ffnungsbilanz zum 01.01.2017

Aktivseite

Passivseite

A. Anlagevermdgen
Sachanlagen
1. Abwasserreinigungsanlagen
2. Abwassersammlungsanlagen
3. Betriebs- und Geschaftsausstattung
4. geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

B. Umlaufvermdgen
Forderungen
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Forderungen an die Stadt Herbolzheim

482.667,00
13.318.321,00
60.573,00

0,00

0,00
555.264,00

01.01.2017
€

13.861.561,00

555.264,00

14.416.825,00

A. Eigenkapital
Verlust
- Verluste aus Vorjahren

B. Empfangene Ertragszuschisse
1. Beitréage von Dritten
2. Ausgleichstockmittel
3. Kostenersatze
4. Landeszuschiisse

C. Rickstellungen
1. Gebuhrenausgleichsriickstellung
2. sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegeniber der
Stadt Herbolzheim

5.561.357,00
1.048.069,00
65.425,00
42.144,00

555.264,00
0,00

5.555.701,57

0,00

2.010.132,43

01.01.2017
€

-421.268,00

6.716.995,00

555.264,00

7.565.834,00

14.416.825,00




